

Délégué Général pendant plus de 4 ans après de nombreuses expériences dans l'industrie au sein de multinationales et ETI, et fondateur du Comité Stratégique de Filière « Industries pour la Construction » au sein du Conseil National de l'Industrie, j'ai l'habitude de travailler depuis plus de 25 ans dans des environnements complexes et de rassembler des multi parties prenantes, industriels, associations, Ops, ONG, financeurs, élus et pouvoirs publics. Soucieux des valeurs comme la morale et l'éthique, je m'attache à promouvoir des actions structurantes et collectives.

Expériences professionnelles

2017 - 2022

Délégué Général de l'AIMCC (450.000 salariés, 45 Milliards CA France)

Délégué permanent et fondateur du CSF Industries pour la construction (200 Milliards, 16eme filière du Conseil National de l'Industrie)

- Représentation extérieure : pouvoirs publics (Ministres, Administration centrale) et partenaires institutionnels (collectivités, Ops, financeurs)
- Délégation générale de l'AIMCC (conseil, bureau, commissions)
- Influence et stratégie, animation du CSF IPC, rédacteur du plan de relance post Covid, reporting au CNI (Bureau, Task force Décideurs, 15 chefs de projets, relation cabinets et Ministres)

2010 - 2017

Adjoint au Délégué Général, directeur des Relations Institutionnelles – Gimélec (75016)

- Relations institutionnelles en France et en Europe
- Expertise juridique et financière pour les adhérents du Groupement
- structuration et Co animation des Comités sectoriels Industrie/ Energie/ Bâtiment/ Data Center
- enseignant à ScPO dans le Master Energie
- expert au sein de l'OPECST (Parlement français)
- Animateur et fondateur de la filière efficacité énergétique industrielle du COSEI-CNI

2003 - 2009

Responsable de l'ingénierie financière et contractuelle - SCHNEIDER ELECTRIC FRANCE (92 500)

- Suivi, pilotage et négociation des accords commerciaux (contrat



Hugues Vérité
Délégué Général
Expert

Energie/Industrie/Construction/ Eau

Coordonnées

Adresse

12 rue Bernard Palissy, 78100,
Saint Germain-en-Laye

Téléphone

0652148652

E-mail

huguesverite@gmail.com

52 ans, marié, 3 enfants

Formation

INSTITUT d'ETUDES POLITIQUES-Section Service Public

- Mémoire de recherche sur l'égalité et la transparence dans les marchés publics
- Stage professionnel à la Ville de Lille et la Région Nord-Pas-de-Calais sur l'Auto-partage
- Stage à l'ENA sur les

de vente, accord cadre, consortium, sous-traitance, assurances,...)-
CA 1300 Meuros- réseau de 800 commerciaux

- Membre du COMOP 4 « Etat exemplaire » du Grenelle 1 présidé par Claude Martinand

2002 - 2003

Directeur de Produits - Ingénierie Contractuelle- GAUDRIOT SA (75012)

- Développement de l'activité « conseil global » en Eclairage- Eau- Energie
- Suivi de clientèle et de contrats de conseils (entre 200 et 500 Keuros/an)
- Animation du réseau commercial en ingénierie contractuelle et financière (1100 ingénieurs)
- Membre fondateur de l'observatoire de la concurrence publique- privée dans l'ingénierie

2000 - 2002

Consultant Juriste Formateur- Axes Management (75011)

- formateur en matière de droit contractuel public et de gestion financière de service public
- conseil et assistance dans le cadre d'audit, de mise en concurrence et de restructuration de services publics (Eau, Assainissement, Piscine, Patinoire, Éclairage, Casino...)

1996 - 2000

Ingénieur Commercial- chargé de mission auprès du Directeur Régional- Veolia Eau

Centres d'intérêt

* **Ambassadeur « Zéro carbone »** pour la Ville de Saint Germain en Laye

** **Intervenant à l'Ecole Supérieure CY design** sur le thème "design et attractivité"

*** **Trésorier fondateur de l'association de quartier Ecolisière** (78100)

**** **Coach de l'association "help and hope for teens"** pour la construction d'un réseau national d'aide à l'adolescence en danger

institutions européennes

Licence Economie-gestion des entreprises- Ecole Supérieure des Affaires

Deug Sciences Economiques

Anglais Courant (with practise)

Windows, Wordpress, Woocommerce